
 

 

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на Република Македонија,, бр.27/11, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18) и (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија,, бр.143/19 и 14/2020) и член 50 став (1) точка 12 
од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија, 
бр.05/2002), Гардоначалникот на општина Брвеница, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места на 

општинската администрација во општина Брвеница 
 

Член 1 
Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација на 
работните места на општинската администрација во општина Брвеница 01-1856/1 од 
07.07.2022 година. 
 

Член 2 
Во глава IV, Табеларен преглед на работните места во општина Брвеница, во Сектор за 
урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски 
развој  во Одделение за комунални дејност и локален економски развој, Работно место со 
реден број: 34, Називо на работно место: Советник за планирање, подршка и следење на 
локалниот економски развој,  se menuva i glasi:   
 
 
SEKTOR ZA URBANIZAM, KOMUNALNI DEJNOSTI, ZA{TITA NA @IVOTNATA 
SREDINA I LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 
ODDELENIE ZA KOMUNALNI DEJNOSTI I LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 

Реден број 34 
Шифра  УПР 01 01 В02 000 
Ниво В2 
Звање  Виш соработник 
Назив на работното место  Виш соработник за локален економски 

развој 
Број на извршители  1 
Одговорен пред  Градоначалник 
Вид на образование  Општествени науки 
Други посебни услови   
Работни цели  Активно, ефективно и афикасно 

Спроведување на одредени функции од 
делокругот на одделението 



Работни задачи и обврски  -ги следи и проучува законските прописи и 
други акти од областа на локалната 
самоуправа и локалниот економски развој; 
-учествува во изготвување на стратегија на 
ЛЕР на општината и стратегија на развој 
на малите и средните претпријатија и 
претприемништвото; 
-учествува во изготвување на анализи, 
информации и други материјали; 
-помага во собирање на обработка на 
податоци и материјали потребни за 
подготвување на анализи и информации за 
инвестирање; 
-прибира податоци неопходни за следење 
на состојбата во локалната економија и 
подготовка на стратешките и акциски 
документи од надлежност на одделението 
и податоци потребни за подготовка на 
конкретни проекти од областа на 
локалниот економски развој; 
-учествува во изготвувањето на апликации 
и одлуки од областа на економскиот развој 
кои се донесуваат од страна на Советот; 
-изготвува анализи, информации и други 
материјали. 

 
 
 

Член 3 
Во глава IV, Табеларен преглед на работните места во општина Брвеница, во Сектор за 
финансиски прашања, во Одделение за буџетска контрола и буџетска координација, 
Работно место со реден број: 20, Назив на работно место: Помлад референт за контрола на 
финансиски документи, се менува и гласи: 
 

 

2.SEKTOR ZA FINANSISKI PRA{AWA 
2.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА KONTROLА И БУЏЕТСКА КООРДИНАЦИЈА 
Реден број 20                                                                                 
 [ifra UPR 01 01 G01 000 
Nivo G01 
Zvawe Самостоен референт 
Nазив на работното место Самостоен рeferent za kontrola na finansiski dokumenti 
Broj na izvr[itel 1 
Одговара пред Gradonaчalnikot 



Vid na obrazovanie Вишо, средно гимназиско или средно стручно образование 
Drugi posebni uslovi              
Rаботнi  celi Ефикасно ефективно и квалитетно izvr[uvawe slo`eni 

administrativni zada~i od oblasta na buxetskoto smetkovodstvo 
     Rabotни zada~i i obvrski: 
 
 

-kotinuirano gi sledi zakonskite propisi i drugi op[ti akti od 
oblasta na buxetskoto rabotewe, 
-vr[i evidencija na finansiskite dokumenti od oddelenieto, 
-podgotvuva nalog za pla]awe po dobieno odobrenie od 
rakovoditelot na oddelenieto, izgotvuva dnevni, nedelni, mese~ni 
kvartalni izve[tai za izvr[enite pla]awa, 
-go sledi izvr[uvaweto na buxetot vo odnos na planot po program, 
potprogrami, stavki, podstavk, 
-u~estvuva vo izgotvuvawe na godi[na smetka, 
-izgotvuva analizi, informacii i drugi materijali,  

 
 

 

Член 4 
Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на Правилникот се 
вршат измени и дополнувања и во Табеларниот преглед на работните места кој е составен 
дел на овој Правилник 
 

Член 5 
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиена 
писмена согласност од страна на Министерството за информатичко општество и 
администрација. 
 
 
 
 
                                                                                                              ОПШТИНА 
БРВЕНИЦА                                                                                             
                                                                                                                     Градоначалник, 
                                                                                                                   Јовица Илиевски 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


